
I. 
1.  Zahrada je nedílnou součástí areálu Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje, adresou Úprkova 2, 695 01 Hodonín. 

II. NÁVŠTĚVNÍ DOBA
1.   Zahrada je pro veřejnost otevřena od dubna do září. Návštěvní doba je ve dnech úterý až pátek 

od 10 do 18 hodin, o víkendech od 12 do 18 hodin. Mimo tuto dobu jsou vstupy do areálu 
uzamčeny a vstup striktně zakázán. 

2.  Za nepříznivého počasí (např. déšť, silný vítr, bouřka nebo námraza) se návštěva areálu 
z bezpečnostních důvodů nedoporučuje. 

3.  V případě nevhodného chování návštěvníků, tedy zejména při opakovaném porušování 
návštěvního řádu, obtěžování ostatních návštěvníků nebo poškozování majetku může být 
přístupnost zahrady omezena nebo zcela ukončena. 

III. ORGANIZACE A OMEZENÍ NÁVŠTĚVNÍHO PROVOZU 
1. Vstup do areálu je zdarma a na vlastní nebezpečí, prostor je monitorován. 
2.  Osobám mladším 6 let je vstup do areálu z bezpečnostních důvodů povolen pouze v doprovodu 

dospělé osoby a na její odpovědnost. 
3. Pohyb po travnatých plochách je povolen pouze v takové míře, aby nedošlo k poškození zeleně. 
4.    V areálu platí zejména následující omezení spočívající v zákazu: 
 a) vstupu a pohybu v podnapilém stavu nebo pod vlivem omamných látek
  b)  vnášení a konzumace vlastního alkoholu, užívání toxických nebo omamných látek
 c) vstupu se psy
 d) jízdy na jízdním kole – elektrokole, koloběžce – elektrokoloběžce
 e) poškozování vybavení areálu a poškozování zeleně
 f) fyzického kontaktu s uměleckými díly
 g) vstupu do zahradního jezírka, a to i ve vypuštěném stavu
  h)  odhazování odpadků a jiných předmětů mimo místa k tomuto účelu určená 

(odpadkové koše)
 i)  obtěžování ostatních návštěvníků hlukem a jinými nevhodnými nebo nedůstojnými 

projevy či chováním
 j) vstupu ve znečištěném nebo zapáchajícím oblečení
5.  V areálu je dále zakázáno pořizování filmové, fotografické nebo jiné dokumentace 

(např. za použití dronu) pro komerční účely. 
6.  V případě nerespektování pravidel stanovených tímto návštěvním řádem může být návštěvník 

vykázán mimo prostory areálu; odpovědnost návštěvníka za spáchání správního deliktu 
nebo trestného činu není tímto postupem dotčena. 

7.  Škody způsobené návštěvníky areálu budou vymáhány v souladu s platným právním řádem 
České republiky. 

IV. 
1.  Výjimky z omezení stanovených tímto návštěvním řádem jsou možné pouze v naléhavých 

případech nebo na základě písemného povolení vydaného Galerií výtvarného umění v Hodoníně. 
2.  Galerie výtvarného umění v Hodoníně neručí za škody na odložených věcech 

nebo za jejich ztrátu. 
3.  V případě podnětů nebo stížností se obracejte na sekretariát galerie – info@gvuhodonin.cz. 

Tento návštěvní řád je platný ode dne 1. 4. 2025 a je závazný pro všechny návštěvníky areálu. 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD ZAHRADY
•


